
摩耶山=バス=有馬温泉ルート 

摩耶ロッジ 

上野道 
五鬼城公
園登山口 

9:00 阪急六甲駅 

9:30 五鬼城公園登山口 

※1 

12:15 掬星台･摩耶ロッジ 

※2 

 

12:31 [六甲摩耶スカイシャトルバス\450-]摩耶ロッジ 

12:50 六甲記念碑台駅 

13:20 [六甲山上バス\250-]六甲記念碑台 

13:30 ロープウェイ山上駅(有馬まで乗ると1300円) 

※３ 

 

13:30 紅葉谷 

15:00 有馬温泉 

17:00 [阪急高速バス\1330-]有馬温泉駅 

18:00 阪急梅田駅 

 

[エスケープルート] 

※1 摩耶ケーブル 虹駅→摩耶ケーブル下駅 

※2 六甲摩耶スカイシャトルバス→阪急六甲駅･ケーブル

山上駅他 

※３ 初心者でも1時間前の便に乗れることもある。 

紅葉谷 

有馬温泉 
 

摩耶山を上り、六甲の山上はバス

で通り抜け、六甲有馬ロープウェ

イの六甲山頂駅からは紅葉谷を

下って『有馬』という観光コース。 

 

タイミングによっては六甲ガーデン

テラスで昼食を取っても良い(この場

合『六甲山上バス』はガーデンテラス

で下車して昼食、歩いて紅葉谷かもう

ロープウェイで下山してしまったら

よい)。 

ガーデンテラス 

紅葉谷へ 
案内図もある 

 

後半は林道 

序盤は公園 

虹駅方向には 
行かないでよい。 

少し分岐あり 
『登り方向』に進
めば大丈夫 

山上寺跡を進む 
分岐は森林浴コースへ 

掬星台は必見 
車道を進めばロッジに 

バスに乗り遅れたら六
甲牧場まで歩いても 
およそ１時間 


